
Pašvaldības paveiktais un notikumi 
Siguldas novadā 2014.gadā 

  
„2014.gadā esam iesākuši vairāku ļoti nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2015.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, ieguldot pašvaldības budžeta finanses un 
piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī aizņemoties naudu Valsts kasē, uzsāksim 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā sakārtosim ceļus un ielas, 
rekonstruēsim Siguldas novada Kultūras centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti,” nākotnes plānus iezīmē Siguldas novada Domes 
priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

Siguldas novadā līdz 2014.gada 31.decembrim piedzimuši 266 Siguldas novada jaunie iedzīvotāji – 
130 zēni un 136 meitenes, kas ir par 19 mazuļiem vairāk nekā pērn, 2013.gadā, kad Siguldas novadā 
tikai reģistrēti 247 jaundzimušie novadnieki. Līdz 31.decembrim aizsaulē aizgājuši 187 Siguldas 
novadā deklarējušies iedzīvotāji (2013.gadā – 184 novadnieki). 
Līdz 2014.gada 31.decembrim Siguldas novadā deklarējušies 18 346 iedzīvotāji, kas ir par 149 
novadniekiem vairāk nekā uz 2014.gada 1.janvāri, kad Siguldas novadā bija deklarējušies 18 197 
iedzīvotāji. 
Siguldas novada pašvaldības kopējais 2014.gada budžets – 18 226 172 eiro, tai skaitā ieņēmumi – 17 
175 948 eiro, bet atlikums no gada sākuma – 338 298 eiro. Aizņēmumi no Valsts kases – 711 926 
eiro. 

 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• Apritējuši trīs gadi Siguldas novadā deklarēto iedzīvotāju ID karšu projektam, kurā 
iesaistījušies 96 uzņēmēji, sniedzot turpat 200 dažādus pakalpojumus ar atlaidēm. Līdz 
2014.gada 31.decembrim Siguldas novadā deklarēto iedzīvotāju identifikācijas karti saņēmuši 
12 202 novadnieki. Siguldas novada ID karšu trīs gadu jubilejas naktī noskaidroti 10 
siguldiešu mīlētākie uzņēmumi 2014.gadā. 

• Izveidota Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome, turpina darboties Tūrisma konsultatīvā 
padome. 

• Izveidots pārskats par uzņēmējdarbības vidi Siguldas novadā. 
• Uzsākts darbs pie publisko interneta pieejas punktu izveides pilsētā un pagastos, plānojot 

izveidot vairāk nekā 10 publiskās pieejas punktus visā novadā 2015.gadā. 
• Uzsākts darbs pie Siguldas novada pašvaldības e-pakalpojumu sistēmas izveides. 
• Pašvaldībā tiek ieviests Klientu apkalpošanas standarts. 
• Jau sesto gadu turpinās akcija „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā ikviens var sniegt ideju, kā 

saimniekot labāk un lietderīgāk. Šajā gadā saņemti 88 novadnieku ierosinājumi. 
• Pašvaldības darbinieki ik gadu tiekas ar novada iedzīvotājiem, lai novadniekiem būtu iespēja 

klātienē pārrunāt aktuālos jautājumus un izteikt viedokli par pašvaldības darbu. 
• Nodrošināta pašvaldības pakalpojumu pieejamība sestdienās, bezmaksas juridiskās 

konsultācijas un visu diennakti pieejams arī automātiskais atbildētājs Pakalpojumu centrā. 
• Izstrādāta 1.redakcija plānošanas dokumentam „Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–

2038.gadam”. 
• Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics ievēlēts Reģionālo attīstības centru 

apvienības valdē. 



• Nodrošināta Domes sēžu tiešraide pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv. 
• Svinīgā pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā” Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 

sveicis rekordlielu skaitu Siguldas novadā dzimušo mazuļu, pasniedzot īpašas 3D tehnikā 
veidotas piemiņas monētas. Papildus tam novadā deklarēto jaundzimušo ģimenes saņem 
vienreizēju pabalstu 320 eiro apmērā. Jāatzīmē, ka Sigulda ir vienīgā no 20 pēc iedzīvotāju 
skaita lielākajām Latvijas pilsētām, kurā kopš 1990.gada, lai arī neliels (+1%), bet ir 
iedzīvotāju pieaugums. 

• Izveidota Medību koordinācijas komisija, par kuras priekšsēdētāju apstiprināts Siguldas 
novada pašvaldības Vides, darba un civilās aizsardzības nodaļas vadītājs Aivars Jakobsons. 

• Siguldā norisinājās Eiropas mazo pilsētu sadraudzības tīkla „Douzelage” konference, kuru 
apmeklēja dalībnieki no 23 Eiropas Savienības valstīm. 

• Siguldas un Vācijas sadraudzības pilsēta Štūre atzīmēja 25 gadu sadarbību. 
• Siguldas novada Domes deputāti izbraukuma Domes sēdes noturēja Allažu, Mores un 

Siguldas pagastu pārvaldēs, kā arī Jūdažu Sabiedriskajā centrā un Siguldas Sporta un aktīvās 
atpūtas centrā. 

 
INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 

• Pabeigta un nodota ekspluatācijā pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”, savukārt 
pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis” pabeigti renovācijas darbi. 

• Veikts Siguldas Jaunās pils terases, kā arī Mākslu skolas un Siguldas koncertzāles „Baltais 
flīģelis” jumta remonts. 

• Pabeigta Laurenču ielas izbūve un noslēgusies gājēju ietves izveide Kalna ielā, kā arī 
izbūvēta gājēju ietve un paplašināta automašīnu stāvvieta Skolas ielā, kurā atjaunota 
divvirzienu satiksme. 

• Siguldas slimnīcas pagalmā, neatliekamās medicīniskās palīdzības darbības zonā, nomainīts 
asfalta segums, kā arī veikta ugunsdzēsības sistēmas cauruļu un ūdensvada pievada nomaiņa. 

• Labiekārtota pludmale pie Jūdažu ezera. 
• Pabeigta Siguldas Sporta skolas zāles grīdas rekonstrukcija, kā arī veikta Mores pamatskolas 

apkures sistēmas rekonstrukcija. 
• Pabeigti Allažu pamatskolas sporta laukuma labiekārtošanas darbi; talkā kopā ar „Mazo 

kavalēriju” uzstādīti basketbola grozi, uzkrāsotas līnijas, sakopts futbola laukuma zālājs. 
• Veikti pagaidu ceļu remontdarbi pie veikala Zaļkalna ielā 1 Allažos (piebraucamais ceļš 

Klusās ielas sākuma posmā); veikti pagaidu uzlabojumi, salabotas lielākās bedres, veikti 
grants seguma autoceļa C27 (Kalni–Pādes) meža posma remontdarbi. 

• Turpinās Allažu pagasta pārvaldes apkārtnes labiekārtošanas darbi – iekārtota atpūtas vieta ar 
soliņiem un jauni apstādījumi. 

• Dabas aizsardzības pārvalde dabas liegumā „Mežmuižas avoti” realizējusi Kohēzijas fonda 
projektu – pie avotiem uzstādītas jaunas kāpnes, uzlabota gājēju taka un rekonstruēta 
autostāvvieta. 

• Biedrība „Četri krasti” ar pašvaldības līdzfinansējumu veikusi Zušu sērūdens ūdens ņemšanas 
piekļuves vietas un Mores centra dīķa pludmales labiekārtošanu. 

• AS „Sadales tīkli” Mores centrā nomainījuši elektropievades stabus pret kabeļiem. 
• SIA „Saltavots” izbūvējis ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūru posmā Peltes–

Kalnabeites, kā arī pašteces kanalizācijas tīklus Avotu, Pērsieša, Vildogas, Beites, Maijas, 
Purva un Televīzijas ielā. Ūdenssaimniecības infrastruktūras tīkli izbūvēti Riekstu, Ievu, 
Līgo, Purva, Nākotnes, Allažu, Pērsiešu, Parka un Upes ielā, kā arī daļēji – Lauku ielā. SIA 
„Saltavots” pārcēlies uz jaunām biroja telpām Lakstīgalas ielā 9B. 



• SIA „Wesemann-Sigulda” Krišjāņa Barona ielā posmā no Dārza ielas līdz kamerai Krišjāņa 
Barona ielā 4 izbūvēja siltumtīklus ar jaunām rūpnieciski iepriekš izolētām caurulēm, pa 
Strēlnieku ielu izbūvēts maģistrālais saistvads, kā arī rekonstruēts esošais saistvads starp 
6.kvartāla diviem dzīvojamajiem mikrorajoniem. Veikta katlumājas rekonstrukcija Pulkveža 
Brieža ielā 109. 

• Jūlijā Siguldas novadā spēcīgas lietusgāzes un vētra nodarīja zaudējumus pašvaldības ceļiem, 
Siguldas kapiem, Siguldas pils kompleksa arhīva ēkai, Siguldas pilsdrupu grantētajiem 
celiņiem un laukumiem, kurus pašvaldība sakārtoja prioritārā secībā. 

 
PIESAISTĪTAIS LĪDZFINANSĒJUMS 

• Ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzfinansējumu iegādāti divi elektromobiļi 
un uzstādīta elektromobiļu uzlādes stacija Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā. 

• Saņemts Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzfinansējums Laurenču 
sākumskolas siltināšanai. 

• Piesaistīts līdzfinansējums publisko interneta pieejas punktu izveidei. 
• Pašvaldība ar LEADER programmas līdzfinansējumu realizējusi vairākus projektus: 

- tautas tērpu iegāde Allažu pamatskolai; 
- materiāli tehniskās bāzes uzlabošana „Gaismiņās”; 
- āra trenažieru uzstādīšana Jūdažos. 

• Pašvaldība ar līdzfinansējumu atbalstījusi sešus biedrību iniciētus LEADER projektus. 
• Ar Lauku atbalsta dienesta finansējuma palīdzību veikti pasākumi zivju fonda uzlabošanā. 
• No Lauku atbalsta dienesta saņemts finansējums dzesējamo iekārtu iegādei mednieku 

biedrībām. 
• Piesaistīts Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas finansējums Siguldas pils 

kompleksa izpētei un neatliekamo glābšanas darbu programmas sagatavošanai. 
• Siguldā realizēts energoefektivitātes paaugstināšanas projekts daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 

Ata Kronvalda ielā 1. 

 
IZGLĪTĪBA 

• Palielinātas algas pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. Kopš 2014.gada 1.septembra 
pašvaldība nodrošinājusi piemaksas par 3.kvalitātes pakāpi arī tiem pedagogiem, kuri algu 
saņem no pašvaldības. Algu paaugstināšana turpināsies arī 2015.gadā. 

• Novada vecākiem nodrošināta pieeja diviem pirmsskolas izglītības iestāžu psihologiem. 
• Novada bērnudārzos veikta ēdināšanas sistēmas reorganizācija. 
• Siguldas Valsts ģimnāzija ieguvusi četras nominācijas "Draudzīgā aicinājuma" skolu reitingā 

un ir pirmajā vietā pēc centralizēto eksāmenu rezultātiem pilsētu ģimnāziju grupā. Savukārt 
par sasniegumiem zinātnisko darbu lasījumos un mācību priekšmetu valsts olimpiādēs un 
konkursos Siguldas Valsts ģimnāzija saņēma Ata Kronvalda ceļojošo balvu „Lielā pūce”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” ieguvis ekoskolas sertifikātu, paceļot Zaļo karogu pie izglītības iestādes. 
• Pēc vecāku pieprasījuma pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” izveidota grupiņa bērniem 

ar speciālām vajadzībām. 
• Tiek turpināts skolēnu vasaras nodarbinātības projekts; vasarā darbavietas nodrošinātas 

vairāk nekā 300 novada skolēniem. 
• Pašvaldība līdzfinansējusi skolēnu vasaras nometnes. 
• Atcelta vecāku līdzdalības maksa pirmsskolas izglītības grupai „Kastanītis”. 



• Pašvaldība ar līdzmaksājumu atbalsta novadnieku ģimenes, kuru bērni apmeklē privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes, atbalsts tiek nodrošināts arī piecus un sešus gadus veco bērnu 
izglītošanai. 

• Trīs novada izglītības iestādēs mācību procesā tiek izmantoti planšetdatori. 
• 30 Siguldas novada skolu skolēni ar izcilām sekmēm saņēma Domes priekšsēdētāja Uģa 

Mitrevica un Siguldas Bobsleja un kamaniņu trases direktora, Domes deputāta Daiņa Dukura 
sarūpētu dāvanu – braucienu ar vučko. 

• Latvijas Universitātes "Skolas direktora" balvu saņēma Siguldas Valsts ģimnāzijas direktors 
Vilnis Trupavnieks. Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu vārdā nosaukto prēmiju par vēstures 
mācīšanu un sabiedrības izglītošanu saņēmusi Siguldas Valsts ģimnāzijas vēstures skolotāja 
Inta Romanovska. Savukārt Siguldas Valsts ģimnāzijas ģeogrāfijas un ekonomikas skolotājs 
Alfons Saušs saņēmis Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes 
atzinības rakstu par ieguldījumu jauno ģeogrāfu izglītošanā un jauniešu piesaistīšanu 
studijām. 

• Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (IKT) balvai „Platīna pele 2014” 
kategorijā „Labākais E-skolotājs” nominēts Siguldas pilsētas vidusskolas skolotājs Edgars 
Bajaruns. 

• Sadarbībā ar Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrību pie Siguldas 1.pamatskolas ir izveidots 
publiski pieejams, interesants un sakopts aktīvās atpūtas laukums. 

• Mākslu skola „Baltais flīģelis” svinēja 55 gadu jubileju, savukārt pirmsskolas izglītības 
iestāde „Ābelīte” – 40 gadu jubileju. Mores pamatskola atzīmēja 140 gadu jubileju. 

 
KULTŪRA 

• 2014.gadā Eiropas kultūras galvaspilsētas Rīgas vienīgā oficiālā partnerpilsēta bija Sigulda. 
Šī projekta ietvaros Siguldā tika īstenoti 15 pasākumi. 

• Realizēti 18 izglītības un kultūras projekti – atbalstītas novada iedzīvotāju iniciatīvas, kā arī 
atbalstītas 11 mākslinieku iniciatīvas, nodrošinot profesionālās mākslas pieejamību novadā. 

• Sadarbībā ar „Allažu Danču biedrību” piesaistīti līdzekļi no LEADER programmas Allažu 
pagasta Tautas nama skatuves apgaismojuma un skaņu tehnikas iegādei un uzstādīšanai. 

• Realizēts INTERREG IVC projekts „Pasākumu ietekme uz kultūras mantojumu”, izdodot 
rokasgrāmatu pasākumu rīkotājiem un pasākumu apmeklētājiem. 

• Uzsākta Siguldas novada Kultūras stratēģijas izstrāde. 
• Latvijas Nacionālajā bibliotēkā izvietota izstāde „Sigulda. Aizrautības vektors” un četru 

novada mākslinieku izstāde. 
• Siguldas novada bibliotēku grāmatu katalogs pieejams mobilajā versijā. 
• Gaismas festivāla „Staro Rīga 2014” laikā Vērmanes dārzā bija apskatāmi Siguldas vides 

gaismas objekti „Ieziemots!* Siguldā!”. 
• Deju kolektīvs „Vizbulīte” svinēja 50 gadu jubileju, savukārt 20. gadadienu atzīmēja deju 

kolektīvs „Purenīte”. Vokālais ansamblis „Liepavots” svinēja 40 gadu jubileju. 
• XXII Starptautiskajos Siguldas Opermūzikas svētkos tika uzvesta vērienīga brīvdabas 

oriģinālizrāde „Karmena” un Galā koncertā piedalījās izcilas pasaules operas zvaigznes. 
• Pasaules koru olimpiādes konkursos koris „Atvars” ieguva zelta un sudraba medaļas, koris 

„Spārni” – zelta diplomu. 
• Latvijas Literatūras gada balvu nominācijā „Labākais Latvijas autora darbs bērniem” saņēma 

allažniece Luīze Pastore un viņas grāmata „Maskačkas stāsts”. Savukārt laikraksta „Diena” 
gada balvu kultūrā saņēma siguldietis Edvīns Raups. Grāmatu mākslas konkursa „Zelta ābele 
2013” noslēguma ceremonijā balvu „Gada notikums” ieguva Turaidas muzejrezervāta izdotās 



grāmatas „Rīgas pilsētas tipogrāfa Nikolausa Mollīna 1593.gadā iespiestais Karaļa pilsētas 
Rīgas – Vidzemē – godātās rātes atjaunotais kāzu un apģērbu nolikums” faksimilizdevums. 

• Mūzikas ierakstu gada balvu „Zelta mikrofons 2013” nominācijā „Labākais alternatīvās 
mūzikas albums” saņēma Siguldas novada mūziķu projekts „Elkupe” par albumu „Uzaust”, 
savukārt nominācijā „Labākais elektroniskās mūzikas albums” par uzvarētāju kļuva 
siguldietis Kaspars Tobis par albumu „Koncerts septiņiem sintezatoriem”. 

 
SPORTS 

• Pašvaldība izstrādājusi projektēšanas un būvniecības darba uzdevumu un sakārtojusi 
iepirkumu dokumentāciju, kā arī piesaistījusi finansējumu Siguldas Sporta kompleksa 
projekta realizācijai. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai, kā arī piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem sportā. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta Latvijā pirmā 1.s klase ar sporta novirzienu, kurā mācības 
uzsāka 27 pirmklasnieki, kuriem ir dota iespēja apmeklēt peldēšanas nodarbības baseinā. Bet 
Laurenču sākumskolas skolēniem tiek nodrošinātas slēpošanas nodarbības Sporta un aktīvās 
atpūtas centrā. 

• Mērķtiecīgi tiek attīstīts novada sporta metodiskais un skolu sporta pasākumu 
organizatoriskais darbs. 

• Iegādāts distanču slēpošanas inventārs Siguldas novada skolu distanču slēpošanas aktivitāšu 
īstenošanai; izveidots skolu slēpju fonds. Piešķirts finansējums sporta inventāra iegādei 
Siguldas Valsts ģimnāzijai un Laurenču sākumskolai. 

• Izstrādāta stratēģija 2014.–2020.gadam „Sigulda – Latvijas Olimpiskais ziemas sporta 
centrs”. 

• Izcīnītas tiesības rīkot olimpiskā krosa UCI posmu 2015.gadā Siguldā. 
• Ar pašvaldības finansiālu un organizatorisku atbalstu notikuši augsta līmeņa pasākumi – divi 

Eiropas čempionāti kamaniņu sportā (pieaugušajiem un junioriem), Vienības velobrauciens, 
SEB MTB velomaratons, Siguldas pusmaratons, Baltijas daudzdienu velobrauciens, Siguldas 
kalnu maratons un citi. 

• Pasākumā „Siguldas novada Sporta laureāts 2014” godināti laureāti 10 nominācijās, balvu par 
mūža ieguldījumu Siguldas novada sporta attīstībā un kalnu slēpošanas tradīciju 
pilnveidošanā saņēma kalnu slēpošanas leģenda Andis Korde. 

• XXII Ziemas Olimpiskās spēles Sočos Latvijai bijušas visu laiku veiksmīgākās – ziņu kanāls 
CNN, rēķinot iegūto medaļu skaitu uz miljons iedzīvotājiem, Latviju un Austriju Olimpiskās 
spēlēs ierindoja trešajā vietā, tūdaļ aiz godalgotās Norvēģijas un Slovēnijas. Rēķinot mājup 
pārvestās medaļas, uz 4,5 tūkstošiem siguldiešu ir viena Olimpiskā medaļa. Latvijai sudraba 
medaļu izcīnīja siguldietis Martins Dukurs skeletonā un Latvijas bobsleja četrinieku ekipāža, 
kuras stūmējs ir siguldietis Jānis Strenga. Divas bronzas godalgas tika izcīnītas kamaniņu 
braukšanā – medaļas pārveda siguldieši Andris un Juris Šici, kuri bronzu izcīnīja divnieku 
sacensībās un arī komandu stafetē. Pašvaldība piešķīra vairāk nekā 23 tūkstošus eiro naudas 
balvām novada sportistiem un viņu treneriem. 

• 2014.gada sākumā pēdējo gadu pasaules labākais skeletonists siguldietis Martins Dukurs 
iekļauts Ginesa rekordu grāmatā, pateicoties uzvarām kopvērtējumā iepriekšējās četrās 
Pasaules kausa (PK) izcīņas sezonās. 

• Skeletonists Martins Dukurs atzīts par Latvijas labāko sportistu 2014.gadā; balvu ieguvis arī 
siguldietis, bobsleja komandas dalībnieks Jānis Strenga. 



• Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā norisinājušās Latvijā pirmās slēpošanas sacensības 
uz trenažiera. 

• Latvijas Būvnieku asociācijas organizētajā skatē „Gada labākā būve Latvijā 2013” 
nominācijā „Inženierbūve” 3.vietu ieguva Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrs, kurā 
atklāts drosmes tornis „Vells”, kas Siguldai ļauj nostiprināt aktīvās atpūtas līdera lomu 
Baltijā. Savukārt Somijas inspektors atzinis Siguldas distanču slēpošanas trasi par labāko 
Latvijā. 

 
TŪRISMS 

• Tūrisma attīstības valsts aģentūras direktors Armands Slokenbergs pasniedza Latvijas tūrisma 
pakalpojumu kvalitātes sistēmas „Q-Latvia” kvalitātes zīmi Siguldas novada Tūrisma 
informācijas centram, kas apliecina sniegto pakalpojumu augsto kvalitāti. 

• Siguldas novada tūrisma kartes izgatavotas 12 valodās (tajā skaitā japāņu, franču, spāņu). 
• 2014.gadā reģistrēts rekordliels nakšņotāju skaits Siguldas novadā pieejamajās naktsmītnēs. 
• PA „Siguldas Attīstības aģentūra” piedalījusies 12 starptautiskās tūrisma izstādēs. 
• Izstrādāta vienotā zīmola „Enter Gauja” interneta vietne www.entergauja.com. 
• Sigulda nominēta kā trešā jaukākā Eiropas mazpilsēta, savukārt Lonely Planet atzinusi 

Siguldu par vienu no 50 pasaules noslēpumainākajiem galamērķiem. 
• Izveidots jauns tūrisma produkts – „Siguldas pastaigas”. 
• Atjaunoti seši, bet no jauna uzstādīti divi tūrisma informācijas stendi. 
• Pirmo reizi organizēts viduslaiku turnīrs „Sigulda nomet cimdu” Livonijas ordeņa Siguldas 

pilī. 
• Izstrādāta PA „Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa darbības stratēģija. 
• Norisinājušās pirmās Demo dienas Siguldas pils kompleksā, kā arī izstrādāts suvenīru 

tirdzniecības vietu koncepts. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests saņēmis Labklājības ministrijas Atzinības 
rakstu par projekta „Motivācijas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstība Siguldas 
novadā” īstenošanu. 

• Par 13% samazinājies GMI pabalsta saņēmēju skaits un par 28% samazinājušies GMI 
pabalstam izmaksātie naudas līdzekļi. 

• Izveidota sociālās uzvedības korekcijas grupa cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. 
• Dienas centrā realizēts projekts, sniedzot iespēju novadniekiem saņemt bezmaksas juridiskās, 

grāmatvedības un informācijas tehnoloģiju konsultācijas. 
• Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta centrs sācis darbu pie pilotprojekta – materiāla izstrādes 

novadu sociālajiem darbiniekiem par darbu ar vardarbībā cietušā bērna ģimeni dzīvesvietā 
pēc rehabilitācijas specializētajos krīžu un atbalsta centros; sagatavotais materiāls tiks izdots 
arī drukātā veidā un izplatīts Latvijas pašvaldībām, kā arī būs pieejams elektroniskā formātā 
jebkuram interesentam. 

• Tiek turpināta atbalsta programma Siguldas novada daudzbērnu ģimenēm (reģistrētas 267 
ģimenes); ģimenes var saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, atlaides 
bērnudārzos, vienreizēju pabalstu kalendārajā gadā bērniem, kuri apmeklē vispārizglītojošo 
skolu, kā arī samazināta nodarbību maksa Siguldas Sporta skolā un Mākslu skolā „Baltais 
Flīģelis”. 



• Pagarināts sadarbības (nomas) līgums ar nodibinājumu „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta 
centrs”, radot iespēju piesaistīt līdzekļus jaunu būvju celtniecībai. Ielikti pamati jaunās 
piebūves ēkai. 

• Siguldas novada Bāriņtiesa uzsāka darbu jaunā sastāvā; par tās priekšsēdētāju ievēlēta Zane 
Krauze. 

 
PAŠVALDĪBAS POLICIJA 

• Organizētas sešas bezmaksas velosipēdu vadītāju apmācības; apliecību ieguvis 141 novada 
iedzīvotājs. 

• Nodrošināta kārtība un apmeklētāju drošība publiskajos pasākumos. 
• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu profilakses ietvaros policijas inspektori regulāri 

viesojas novada izglītības iestādēs. 
• Uz 2014.gada 31.decembri Pašvaldības policijā saņemti 1552 personu izsaukumi, sastādīti 

678 administratīvā pārkāpuma protokoli par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
normu pārkāpumiem un Siguldas novada saistošo noteikumu neievērošanu, izsūtītas 325 
brīdinājuma vēstules par nekustamā īpašuma nekopšanu/latvāņu nepļaušanu, patversmē 
nogādāti 53 klaiņojošie dzīvnieki. 

 
SABIEDRĪBA 

• Siguldas slimnīcas Dzemdību nodaļā Ziemassvētkos pasaulē nācis 800. mazulis, savukārt 
Ķirurģijas nodaļā veiktas vairāk nekā 500 bariatriskās ķirurģijas operācijas pacientiem no 
Norvēģijas. 

• Sigulda atzīta par ģimenēm un bērniem draudzīgāko pilsētu, kā arī uzslavēta par vides 
pieejamību cilvēkiem ratiņkrēslos. Siguldas novada pašvaldība saņēma nomināciju kā 
Vidzemes reģiona senioriem draudzīgākā pašvaldība. 

• Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētkos svinīgā Goda dienas pasākumā 
godināti nomināciju „Goda novadnieks”, „Siguldas novada Gada cilvēks” un „Gada 
uzņēmums” ieguvēji, kā arī novadnieki par sasniegumiem izglītībā, kultūrā, veselības aprūpē 
un citās jomās. Titulu „Goda novadnieks” ieguva Māris Ansis Mitrevics un Anna Jurkāne. 

• 4.maijā Valsts augstākos apbalvojumus par nopelniem Latvijas valsts labā un augstajiem 
rezultātiem XXII Ziemas Olimpiskajās spēlēs saņēma arī vairāki siguldieši. 

• Čiatūras Goda pilsoņa titulu ieguvis siguldietis Aivars Janelsītis. 
• „Gada balvu medniecībā 2014” par mūža ieguldījumu saņēma Gunārs Skriba. 
• 100 gadu jubilejā sveiktas divas novadnieces – Alma Jānīte un Lūcija Brazauskaite. 101 gada 

jubilejā godināta Anna Elberte. 
• Svinīgā pasākumā godināti trīs novadnieku pāri, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadu. 
• Nominēts Siguldas novada Lieliskais tētis; titulu ieguva Dainis Siņica ar komandu 

„Rullētāji”. 
• Siguldas pilsdrupu estrādē notika vērienīgs grupas „The Sound Poets” brīvdabas koncerts, 

kura ieraksts izdots DVD formātā. 
• Gaujas nacionālais parks saņēmis Latvijas Ārstu biedrības ikgadējo „Veselības gada balvu” 

par nozīmīgu projektu sabiedrības veselības īstenošanā. 
• Turaidas pils svinēja 800 gadu jubileju, kurai Latvijas Pasts veltījis īpašu pastmarku. 
• Ar svinībām uz Siguldas Jaunās pils terases tika atzīmēta „Radio 7” viena gada jubileja. 
• Siguldas novadā notikuši Mores kauju 70.gadskārtas atceres pasākumi. 



• Pēc iedzīvotāju lūgumiem Siguldas dzelzceļa stacijas uzgaidāmajā telpā uzstādīts pulkstenis 
ar Siguldas novada logo. 

• Kinoteātrī „Kino Lora” tika ieviesta 3D filmu skatīšanās iespēja. 
• 2014.gada 29.aprīlī Vācijā, Hannoverē, mūžībā aizgāja kņazs Nikolajs Kropotkins, pēdējais 

Siguldas muižas īpašnieku Kropotkinu ģimenes pārstāvis. Viņš apbedīts Kropotkinu dzimtas 
kapos Siguldā. 


